
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА № 13» 

ХАРКІВСЬКОІ ОБЛАСНОІ РАДИ  

 
 

Н А К А З 

 
м. Харків 

 

15.08. 2023                                                                                                         № 76 

 

 

Про організацію роботи  

з охорони  праці   

 

Відповідно до Закону України «Про охорону праці», з метою 

удосконалення форм і методів роботи з охорони праці, для безумовного 

виконання правил і норм безпеки, 

 

 

НАКАЗУЮ : 

1. Усім працівникам закладу суворо дотримуватися вимог законів  України 

«Про охорону праці», «Про дорожній рух», «Про пожежну безпеку», 

«Положення про організацію роботи з охорони праці та безпеки 

життєдіяльності учасників освітнього процесу в установах і закладах освіти», 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 26.12.2017 

№ 1669, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 23.01.2018 за 

№ 100/31552, Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти, 

затверджений наказом Міністерства охорони здоров’я України від 25.09.2020 

№ 2205, зареєстрований в Міністерстві юстиції України 10.11.2020 

№ 1111/35394. 

2. Призначити відповідальними за створення здорових і безпечних умов  

освітнього процесу, дотримання норм і правил охорони праці та безпеки 

життєдіяльності призначити заступників директора: з навчальної роботи 



Петренко О.В., з виховної роботи  Поскребишеву Л.Ю., з адміністративно-

господарської роботи Шведову А.П. 

3. Призначити відповідальною за створення здорових і безпечних умов та 

дотримання норм і правил охорони праці та безпеки життєдіяльності під час 

проведення позакласних і позаурочних заходів, організацію та облік роботи з  

попередження дитячого травматизму заступника директора з виховної роботи  

Поскребишеву Л.Ю. 

4. Призначити відповідальним за організацію роботи з охорони праці та 

безпеки життєдіяльності, проведення заходів для попередження травматизму та 

професійних захворювань серед технічного персоналу, дотримання  вимог 

охорони праці під час експлуатації виробничого і енергетичного обладнання 

машин і механізмів, виробничої санітарії і пожежної  безпеки інженера з 

охорони праці Орла І.Г. 

5. Призначити відповідальною за створення здорових і безпечних умов під 

час медично-лікувального процесу, дотримання норм і правил охорони праці та 

безпеки життєдіяльності у медчастині  заступника директора з адміністративно-

господарської роботи Шведову А.П. 

6. Контроль за станом охорони праці в закладі покласти на інженера з 

охорони праці Орла І.Г. 

7. Покласти персональну  відповідальність за збереження життя і здоров’я  

учнів під час освітнього процесу, організацію вивчення учнями правил та норм 

безпеки життєдіяльності, проведення  інструктажів з безпеки життєдіяльності 

та охорони праці на вчителів та вихователів закладу.  

8. Усім відповідальним працівникам провести інструктаж з учнями з 

безпеки життєдіяльності у відповідності з Положенням по безпеку 

життєдіяльності,  з обов’язковою реєстрацією в спеціальних журналах. 

                                    До 05.09.2023 



9. Заступникам директора проводити інструктаж з охорони праці з  

працівниками закладу у відповідності з Положенням по охорону праці, про 

пожежну безпеку згідно з ППБ. 

10.  Заступникам директора, інженеру з охорони праці, всім працівникам 

повідомляти директора закладу про кожний нещасний випадок . 

                                                                                                                      Терміново 

11. Секретарю Колмиковій А.С. довести наказ до відома всіх працівників 

закладу під підпис (додаток). 

                                      До 01.09.2023 

12. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор                                                                                         Г.МИХАЙЛЕНКО 

  
Наталя Пасенко, 700-26-28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



З наказом від 15.08.2023 № 76         ознайомлені: 

П.І.Б  Підпис П.І.Б Підпис П.І.Б Підпис 

Агібалов М.В.  Ладигіна О.Е.  Чепенко О.В.  

Абєлєнцева Н.Д.  Лактіна К.Д.  Черепахіна О.Г.  

Абрамова О.М.  Луньова Т.Б.  Чупріна С.М.  

Алешко Л.М.  Лупіка Г.В.  Шведова А.П.  

Башлай В.В.  Макаров В.В.  Штефан Л.Л  

Безпала Н.А.  Мельник І.І.    

Бенцарук О.І.  Мороз Ю.С.    

Безпала І.В.  Нечепоренко М.С.    

Блажкун С.Д.  Орел І.Г.    

Борисенко Т.В.  Орел. Ю.В.    

Букій О.А.  Палушкіна О.М.    

Блудова К.В.  Пасенко Н.В.    

Биченко С.В.  Петегирич Л.П.    

Василенко А.С.  Петегирич О.М.    

Гапонова О.М.  Петренко О.В.    

Городецька О.В.  Пластун Т.І.    

Головенко О.П.  Погорелий О.О.    

Губар О.Г.  Полковник І.Л.    

Гупалова О.О.  Поскребишева Л.Ю.    

Денисенко Т.П  Попова Л.О.    

Івашина Т.Г.  Рета Н.Т.    

Ішукова І.І.  Руденька Н.Г.    

Канівець Л.Г.  Саприкін В.Д.    

Кушпет Є.С.  Семенюк І.М.    

Куренкова О.В.  Семерніна М.М.    

Кириленко О.В.  Слєпухіна В.В.    

Козлова Л.М.  Смирнова В.М.    

Кісіль М.Д.  Смирнова С.А.    

Колесник І.І.  Сніцаренко О.С.    

Колмикова А.С.  Тесля І.В.    

Косенкова О.П.  Ужченко Т.І    

Корнілова О.В.  Уманець К.О.    

Котляр Т.В.  Ходакова Н.В.    


	Про організацію роботи
	НАКАЗУЮ :

